
                                                     平成３０年３月５日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

洞爺湖町議会平成３０年３ 月会議  

教 育 長 行 政 報 告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



番   号              件          名 

 

 

１ 寄附について 

２ 第３次洞爺湖町社会教育中期計画の策定について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

１ 寄附について 

このたび、次の方より寄附の申出があり、ご厚志に添うようありがたく受納いたしま

した。 

（1）食材の寄附（洞爺湖町学校給食センターへ） 

① 虻田郡洞爺湖町入江３００番地 

いぶり噴火湾漁業協同組合 代表理事組合長 岩 田 廣 美 氏 

ホタテ貝 ２９６kg 

② 虻田郡洞爺湖町入江８４番地２ 

企業組合 あぷた 代表理事 福 島 浩 二 氏 

揚げいも ６６０個 

 

２ 第３次洞爺湖町社会教育中期計画の策定について 

  昨年５月に諮問しておりました「第３次洞爺湖町社会教育中期計画」の策定につき

ましては、洞爺湖町社会教育委員長から１０月２５日に答申をいただき、平成３０年

１月２４日の洞爺湖町教育委員会議において、答申どおりの内容で決定しました。 

計画は、平成３０年度からの５ヶ年で、「第２次洞爺湖町の教育目標と教育ビジョン」

との整合性も図られております。今後は本計画に基づき、地域の特性を生かした生涯学

習社会の構築を目指し、地域の皆さんと共に学習・体験活動や文化・スポーツ活動を推

進してまいります。なお、本計画策定にあたりまして、洞爺湖町社会教育委員による熱

心な協議を重ねていただくなど、協力いただいた多くの皆様に感謝を申し上げます。 


